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علي مطهري:
جنایت هاي میانمار جز با نیروي 

نظامي متوقف نمي شود
تعدادي از نمایندگان مجلس شوراي اسلامي  �

در واکنش به کشتار مسلمانان میانمار، این اقدام را 
محکوم کردند. نایب رئیس مجلس با انتقاد از رویکرد 
کشورهاي اسلامي و همچنین جمهوري اسلامي ایران 
در قبال کشتار و اخراج مسلمانان در میانمار، گفت: 
«چرا ما مسلمانان به فکر تشکیل یک نیروي مشترک 
نظامي شبیه ناتو نیستیم که در این گونه موارد وارد 
عمل شود». به گزارش «ایسنا»، در یادداشت علي 
مطهري با عنوان «ما و مسلمانان میانمار» آمده: 
«امروز مسلمانان میانمار مظلوم ترین مردم دنیا 
هستند و عکس العمل مسلمانان درباره آنها جالب 
است که کمترین بوده و حداکثر چند تظاهرات انجام 
شده است. خبري از تشکیل جلسه سازمان همکاري 
اسلامي نیست. معلوم نیست چرا ما مسلمانان به فکر 
تشکیل یک نیروي مشترک نظامي شبیه ناتو نیستیم که 
در این گونه موارد وارد عمل شود. جنایت هاي دولت 
میانمار جز با نیروي نظامي متوقف نمي شود. از ایران 
اسلامي انتظار بیشتري مي رود. متأسفانه ما بیشتر به 
فکر شیعه هستیم تا اسلام که شامل شیعه و سني 
است. اقدام ترکیه بهتر از ما بود که به بنگلادش اعلام 
کرد مسلمانان اخراج شده از میانمار را بپذیرد و ترکیه 
هزینه اقامت آنها در بنگلادش را خواهد پرداخت. این 
چندمین بار است که دولت میانمار دست به اخراج 
مسلمانان بومي مي زند و کشورهاي اسلامي چند روز 
آه و ناله مي کنند و دیگر تمام.» احمد مازني، نماینده 
مجلس دهم هم به وزیر امور خارجه درباره تراژدي 
نسل کشي مسلمانان در میانمار نامه اي سرگشاده 
نوشت. در بخشي از این نامه آمده: «به نظر مي رسد 
پیشنهاد اجلاس فوري سازمان همکاري کشورهاي 
اسلامي اقدامي مناسب باشد. همچنین استفاده 
از فرصت ارتباط دوستانه با کشورهاي همسایه 
میانمار از جمله، چین و بنگلادش براي اعمال فشار 
بر دولت میانمار و نیز کمک به آوارگان مي تواند 
مؤثر باشد». محمدرضا تابش، نماینده مردم اردکان 
در مجلس هم در همین رابطه عنوان کرد: باید با 
توسل به همه اهرم هاي داخلي و بین المللي، برای 
آگاهي و همراه کردن جامعه جهاني براي مقابله با 
این حوادث اسفبار و فشار بر دولت میانمار اقدام 
شود. الیاس حضرتي در نامه اي از رئیس جمهور 
خواست با دیپلماسي از کشتار مسلمانان در میانمار 

جلوگیري کند.

روزنه

سیاست یکشنبه   19 شهریور 1396سال پانزدهم    شماره 2958

دیپلماسی زیرزمینی امارات 

در جهان سیاست کشورهای مستقل برای توسعه  �
روابط دوستانه با سایر کشورها با اعزام فرستاده که 
امروزه به آن واژه سفیر اطلاق می شود، سعی می کنند 
مناسبات دیپلماتیک و به واسطه آن روابط اقتصادی و 
فرهنگی فی مابین را گسترش دهند که این موضوع 
بین دولت های قدرتمند جهان سابقه چندین صدساله 
داشته و در جهان امروز نیز با توجه به شرایط و 
تعاملات، کشورها نسبت به اعزام سفیر و توسعه 
روابط دیپلماتیک اقدام می کنند. در عرصه دیپلماسی 
رسمی هرازگاهی شاهد بروز پدیده های نادری هستیم 
که با ناپختگی و اردوکشی سعی دارند با سوءاستفاده 
از مصونیت ها و مزایای دیپلماتیک در جهت تخریب 
چهره سایر کشورها و تأثیرگذاری بر سیاست خارجی 
کشور هدف به صورت مداخله جویانه عمل کنند و با 
توسل به هر وسیله ای به اهداف مخرب خود دست 

پیدا کنند. 
العطیبه از جمله سفرای امارات است که در ۱۰ 
سال گذشته در واشنگتن و تحت پوشش فعالیت های 
دیپلماتیک به دیپلماسی زیرزمینی روی آورده و 
بازارگردانی و تطمیع مالی شخصیت ها و نهادهای 
آمریکایی با هدف ضدیت با ایران را در دستور کار خود 
قرار داده است. العطیبه از دوستان صمیمی و نزدیک 
وزیر خارجه امارات است و به مدت هفت سال 
مسئول امور بین الملل امیر ابوظبی بود. وی از سال 
۲۰۰۸ به عنوان سفیر امارات در واشنگتن منصوب 
شد و از همان ابتدا اقدامات ضدایرانی خود را شروع 
کرد. العطیبه در سال ۲۰۱۰ ضمن یک موضع گیری 
رسمی خواهان حمله نظامی آمریکا علیه تأسیسات 
هسته ای ایران شد و با افشای پست های الکترونیکی 
وی از سوی هکرها، ابعاد جدیدی از فعالیت های 
وی برای ایجاد و تقویت جریان های ضدایرانی و 
قطری در آمریکا آشکار شد. ایمیل های منتشرشده 
نشان می دهند که العطیبه با همکاری آمریکا 
درصدد نزدیکی به طالبان و تأسیس سفارت طالبان 
در امارات بوده است. اقدامات العطیبه در زمینه 
خرید شخصیت ها، رسانه ها و اندیشکده ها، دادن 
رشوه های کلان ازجمله رشوه ۲۵۰  هزاردلاری به 
خبرنگار الجزیره، تجارت اسلحه از قبیل صادرات 
مخفیانه پهپادهای نظامی، قاچاق انسان و برگزاری 
میهمانی های شبانه به حدی در آمریکا زبانزد خاص 
 UAEBuysInflence# و عام شده که هشتگ های
 UAEFundsTerror# (امارات نفوذ می خرد) و
(امارات تروریسم را تأمین می کند) به هشتگ های 

پربیننده در توییتر تبدیل شده اند. 
العطیبه در ابتدای مسئولیت در واشنگتن و با 
همکاری دوست ایام شباب خود، بایرون فوگان، بنیاد 
خیریه اواسیس را راه اندازی کرد و ابوظبی برای تأمین 
مالی آن صدها  میلیون دلار هزینه کرد. درواقع این 
بنیاد سرپوشی برای نفوذ مالی و تطمیع و تحبیب 
شخصیت ها و نهادهای تأثیرگذار در آمریکا بود. 
العطیبه همچنین فوگان را به سمت مشاور حقوقی 
سفارت و نماینده امارات در گروه هاربور (شرکت 
فعال در امور روابط عمومی) منصوب کرد، ولی فوگان 
بعد از چند سال به جرم اختلاس یک میلیون دلاری 
تحت تعقیب قرار گرفت، ولی العطیبه در نامه ای 
از دادگاه درخواست عدم تعقیب فوگان را کرد. 
به گزارش انترسپت، العطیبه شبکه گسترده ای از 
ارتباطات را به  کمک دلارهای نفتی در واشنگتن 
ایجاد کرده و تقریبا با همه مقامات ارشد امنیت ملی 
آمریکا از جمله کوشنر، داماد ترامپ و پومپئو، رئیس 
سیا، ارتباط نزدیک دارد و تمام تلاش خود را معطوف 
به تقویت سیاست ضدایرانی کاخ سفید کرده است. 
کمتر اندیشکده ای در واشنگتن هست که از دلارهای 
نفتی العطیبه بی بهره مانده باشد که در این میان 
کمک ۲۰  میلیون دلاری او به بنیاد خاورمیانه واشنگتن 
چندی قبل علنی شد. گزارش کمیته اطلاعات سنای 
آمریکا نشان می دهد که العطیبه نقش مهمی در 
چانه زنی برای جلب حمایت کشورهای منطقه 
برای پشتیبانی از حمله آمریکا به عراق در سال های 
۲۰۰۶ و ۲۰۰۷ داشته است. ارتباط با باندهای فحشا 
و قاچاق انسان و تنظیم برنامه های خوش گذرانی 
برای میهمانان ویژه در آمریکا و امارات از جمله 
هنرهای دیپلماتیک سفیر امارات در واشنگتن بوده 
است. به گزارش سازمان جهانی امارات، یکی از مراکز 
اصلی، تجارت قاچاق انسان است که یک تجارت 
۱۵۰  میلیارددلاری در جهان است. آل نهیان به جای 
ماجراجویی و ستیزه جویی با کشورهای منطقه باید 
با دوراندیشی به دیپلماسی زیرزمینی خود پایان 
دهد و به جای ایران ستیزی و تبلیغات نادرست 
علیه کشورهای همسایه، دیپلماسی خود را بر 
اساس احترام به حاکمیت ملی کشورها و برقراری 
روابط حسنه استوار کند. ابوظبی باید با واقع بینی از 
دیپلماسی در جهت تقویت و ایجاد پل های ارتباطی 
استفاده کند و به نقش مخرب دیپلمات های خود 
در جنگ تبلیغاتی علیه ایران و بی ثبات کردن منطقه 
پایان دهد. سیاست مداران اماراتی با ادامه دشمنی ها 
راه برگشتی برای خود نمی گذارند و به  این ترتیب به 
عنصر نامطلوب خاورمیانه در کنار اسرائیل تبدیل 
خواهند شد. به صلاح دولتمردان این کشور است 
که به تبلیغات مسموم علیه برادران دینی و تحریف 
واقعیت ها پایان دهند و به جای تخریب و واگرایی 
منطقه ای، توان دیپلماسی خود را در خدمت بهبود 
و گسترش روابط و در جهت تقویت صلح و ثبات 

منطقه خاورمیانه به کار گیرند. 
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اسماعیل احمدی مقدم، فرمانده سابق نیروی انتظامی، پیرو درج مطلبی 
با عنوان «پاسخ آرمین به مقام امنیتی سابق»، تکذیبیه ای را به این شرح صادر 
کرده  است: «پیرو درج گزارشی با عنوان «پاسخ آرمین به مقام امنیتی سابق؛ 
دهه ٦۰ نه در زندان ها بودیم نه مسئولیت اطلاعاتی داشتیم» در روزنامه 

«شرق» مورخ شانزدهم شهریورماه سال جاری، آقای آرمین در مطلبی مدعی 
ارتباط اکبر براتی و این جانب در تخلفاتی شده است که در این گزارش به 
نقل از آرمین به آن اشاره شده: «...پس از روی کار آمدن دولت جدید از سوی 
تعاونی مذکور به کلاهبرداری و تصرف در مال غیر و  میلیاردها سوءاستفاده 

مالی متهم شدند. نهایتا ایشان و دوستانشان به حکم شعبه... به اتهام های 
مختلفی نظیر «کلاهبرداری به نحو فروش مال غیر»، «مشارکت در فروش مال 
غیر» و «خیانت در امانت» محکوم به زندان شدند». بنده ادعاهای آقای آرمین 

درباره ارتباط خودم با آقای اکبر براتی را تکذیب می نمایم».

احمدى مقدم ارتباط با براتى را تکذیب کرد

۱۵۴ نفر از روزنامه نگاران ایراني و فعالان سیاسي 
در ارتباط با وقایع خشونت بار میانمار نامه اي خطاب 
به ریاست کمیته جایزه صلح نوبل نوشتند. در این 
نامه آمده است: «با احترام، ما امضا کنندگان این نامه، 
روزنامه نگاران ایرانی هوادار صلح، دموکراسی و حفظ 
حقوق بشر توجه جهانیان را به خشونت و کشتار 
و رفتار غیرانسانی در میانمار به ویژه نسبت به قوم 
مظلوم روهینگیا جلب می کنیم و به این وسیله خواهان 
توقف فوری آن و کمک به آسیب دیدگان و هر اقدام 
لازم برای تضمین پایان آن هستیم. در اثر درگیری های 
خونین سال های اخیر در جنوب شرقی این کشور هزاران 
خانواده فقیر روستایی از قومیت های مختلف دچار 
آسیب های جدی شده اند. در این درگیری ها که متأسفانه 
برگرفته از تحریک نفرت دینی و نژادی رخ  داده، تعداد 
پرشماری از روستاها به آتش کشیده شده تا روستاییان 
ناچار به کوچ اجباری شده اند. متأسفانه اخبار از تعقیب 
آوارگان و کشتار آنان در حین آوارگی خبر می دهد؛ حتی 
هولناک تر، خبر از سوزاندن پیکر بی جان پناه جویانی 
می رسد که در پی یافتن سرپناه و مأمن، راه رودخانه 
و دریا در پیش می گیرند. هرچند که بعضا هیچ گاه به 
ساحل نجات هم نمی رسند!». در ادامه این نامه آمده 
است: «با افزایش این خون ریزی ها و خشونت ها، در 
شرایطی که افکار عمومی جهان و مدافعان حقوق بشر 
در سراسر دنیا منتظر اقدامی از سوی خانم «آنگ سان 
سوچی» در جایگاه یک مقام مسئول در همان کشور 
برای جلوگیری از این فاجعه مداوم انسانی هستند، 
متأسفانه تاکنون از سوی ایشان هیچ اقدام قاطعی 
صورت نگرفته تا مانع این فجایع شود. نخستین اعلام 
موضع رسمی ایشان (در سفر اخیر به هند) دلبستگان 
حقوق بشر و صلح را غافلگیر و حیرت زده کرده است! 
او تصاویر سیل آوارگان کودک، زن، مرد، پیر و جوان 
زخمی و گرسنه ای را که پس از آخرین موج حملات 
در اواخر ماه گذشته انتشار یافته، صرفا تبلیغات 

تروریست ها خوانده است! این موضع گیری دعاوی 
دولتمردان غیرمسئول را تداعی می کند و با تعهد ایشان 
به عنوان مدافع حقوق بشر سازگار نمی نماید؛ چرا که 
برنده جایزه صلح، باید فارغ از هرگونه تبعیضی اعم از 
رنگ یا نژاد یا دین برای رفع ستم مبارزه کند و این مهم 
را بر اقتضائات مسئولیت های دیگر خویش برتری دهد. 
از این رو ما روزنامه نگاران ایرانی ضمن محکوم کردن 
هر نوع خشونت اعم از دینی یا نژادی و هر شکلی از 
اشکال تروریسم و مداخله ناموجه غیرانسان دوستانه و 
سوءاستفاده از بحران های مزمن برای مطامع سیاسی، 
اعلام می کنیم کمیته اهدا کننده جایزه صلح نوبل 
وظیفه دارد از تک تک برندگان این جایزه بخواهد به 
وظیفه اخلاقی خود در قبال جایگاه و اعتباری که به 
آنها اعطا می کند، متعهد بمانند و اولویت آن را نسبت 
به دیگر تعهدات و محذورات خود محفوظ دارند تا در 

صورت تخطی، آنها را از آن اعتبار ساقط کند».
با احترام
گروهی از روزنامه نگاران صلح طلب ایران

مسلم آژ، فرزانه آییني، امیر ابتهاج، زهرا 
ابراهیمی، محمد ابراهیمی، لیلا ابراهیمیان، نعمت 
احمدی، زیبا اسماعیلی، زینب اسماعیلي، الهام 
اسمعیلي، محسن اشرفی، لیلا افشار، فرشاد اعظمی، 
محمدهاشم اکبریانی، علیرضا امامی فرد، مهسا 
امرآبادی، نزهت امیرآبادیان، رضا امیرزاده، اسماعیل 
امینی، افشین امیرشاهی، امیرهادی انواری، آیدا 
اورنگ، هادی آذری، محسن آرمین، محمد آوخ ، 
علي ایوبي، شیوا بابابیگی، مصطفی بابایی، مسعود 
باستانی، مینو بدیعی، ایمان براتیان، سعید برآبادی، 
مجتبی بیات، بهار بیژنی، رسلان پایدار، حسین پایا، 
علی پایا، امیررضا پورحلم، مصطفی تاجزاده، ناصر 
تبریزی، مرجان توحیدي، رضا تهرانی، مهسا جزینی، 
بهناز جلالی پور، حمیدرضا جلایی پور، غلامرضا 
جوادکاشی، فتح االله جوادي، سعید حجاریان، مهرداد 
حجتی، ستاره حجتي، سیدرضا حسینی، سمیه  سادات 
حسینی، ملیحه سادات حسیني، هادی حیدری، مینا 
حیدری، جواد حیدریان، نازنین خسروانی، مازیار 

خسروي، امین دفتري، مژده دقیقی، علی دهقان، الناز 
دیمان، فریده ذاکری، آرمان ذاکری، نوا ذاکری، ریحانه 
رشیدی، عبدالعلی رضایی، علی رضایی، سعید 
رضوی فقیه، جلال رفیع، جواد رنجبردرخشی لر، 
نفیسه زارع کهن، اردشیر زارعی قنواتی، حمیدرضا 
زاهدی، احمد زیدآبادی، امیر سادات موسوی، عیسی 
سحرخیز، مرتضی سیمیاری، شهلا شرکت، سعید 
شریعتی، افسانه شفیعی، کاظم شکری، سعید 
آمنه شیرافکن،  ماشاءاالله شمس الواعظین،  شمس، 
مهرداد شیخاني، علي اصغر شیرزادي، فاطمه 
صادقي، کیوان صمیمی، حبیب عابدی، احسان 
عابدینی، نفیسه عبداللهی، عباس عبدی، فیض االله 
عرب سرخی، پریوا عروج نیا، علیرضا علوی تبار، زهرا 
علی اکبری، فریدون عموزاده خلیلی، سارا غضنفری، 
آرتین غضنفری، احمد غلامی، فرهاد فرج نظام، 
گیسو فغفوری، محسن فیض اللهی، محمدتقی 
فیلا، ضیاء قاسمی، جاوید قربان اوغلي، فرشاد 
قربانپور، احسان قلمچی، میثم قهوه چیان، مرتضی 
کاردر، مجتبی کاور، کبری کریمی، نسترن کیان نوش، 
بهروز گرانپایه، محسن گودرزی، احسان مازندرانی، 
فخرالسادات محتشمی پور، علی محسنی، داوود 
یاسر مختاری،  محمدی، محمدرضا محمدیوسفي، 
محمدجواد مظفر، بدرالسادات مفیدی، بیوک ملکی، 
امیرحسین مصلی، شادی مکی، پگاه ملایی، محمود 
مقدسي، سیداحمد مقدم موسوی، سجاد موسوی، 
پژمان موسوی، ناهید مولوی، محسن میردامادی، 
حجت االله میرزایي، مریم میری، فاطمه میرفتاحی، 
فاروق نجم الدین، محمدحسن  نبی اللهی،  طاهره 
نجمي، امیرعباس نخعی، محمد نعیمی پور، حسین 
نورانی نژاد، کامبیز نوروزی، محمدرضا نوریان، نیما 
نوربخش، حسین نیلچیان، حسین واله، محسن 
وطنی، آیت وکیلیان، اعظم ویسمه، زهره هدایتی، 

عاطفه یعقوبی و پیام یونسی پور.

شرق: آمریکا در فصل جدیدی از همکاری نظامی با 
کشورهای عربی قرار گرفته  است؛ فصلی که گفته 
می شود هدفش مبارزه با نفوذ و حضور منطقه ای ایران 
و شکستن قدرت جمهوری اسلامی در منطقه است؛ 
اما در لوای این روبنا، کسب درآمد بیشتر از فروش 
تسلیحات قرار دارد. مشابه قرارداد صد  میلیارد دلاری 
فروش تسلیحات ایالات متحده و عربستان که در 
اولین سفر خارجی ترامپ رونمایی شد. قرارداد فروش 
تسلیحاتی که با موجی از ایران هراسی همراه بود؛ ولی 
ترامپ بعد از این فروش بزرگ توییت کرد که با فروش 
این تسلیحات به وعده های انتخاباتی اش عمل کرده 
و شغل های بیشتری برای آمریکاییان فراهم می کند. 
در جدیدترین مورد، وزیر خارجه آمریکا از امضای 
توافق نامه همکاری نظامی با کویت خبر داده  است. 
فروش جنگنده و همکاری های اطلاعاتی و آموزشی 
در صدر این تفاهم قرار دارد. رکس تیلرسون در دیدار 
خالد الحمد الصباح، وزیر خارجه کویت و هیئت 
همراهش که روز پنجشنبه به واشنگتن سفر کرده اند، 
افزود: دولت های ما توافق کرده اند تا توانایی های 
نظامی کویت را ارتقا دهند، گام بعدی در اختیار 
قراردادن جت جنگنده F/A-18s است. به گزارش 
ایرنا، او گفته «رئیس اف بی آی و وزیر کشور کویت هم 
یک توافق نامه به اشتراک گذاری اطلاعات ضدتروریسم 
را امضا کردند که مبارزه علیه تروریسم را تقویت 
خواهد کرد». وزیر خارجه آمریکا و کویت همچنین 
از امضای توافق نامه بین رؤسای گمرک دو کشور 
و تفاهم نامه مربوط به آموزش دانشجویان کویتی 
در آمریکا خبر دادند. درحال حاضر چهار  هزار سرباز 
آمریکایی در کویت مستقر هستند. مهم ترین پایگاه های 
نظامی در کویت عبارت اند از «الدوحه، عریفان و پایگاه 

آموزشی ورجنیار».
مواجهه با ایران

تیلرسون در نشست خبری با وزیر خارجه کویت 
گفته که «ایالات متحده و کویت هر دو به اهمیت 
وحدت اعضای شورای همکاری خلیج فارس واقف اند 
تا با چالش های منطقه که تهدیدهای ایران حتی کمترین 
آن نیست، مواجه شویم. ما قدردانی می کنیم که کویت 
میزبان تأسیسات نظامی ایالات متحده است و کمک 
درخور توجهی به اقدامات آمریکا در زمینه امنیت کویت 
و منطقه ای می دهد. ما خوشحالیم که همکاری امنیتی و 
همکاری های اطلاعاتی را افزایش می دهیم تا از تهدیداتی 
که هر دو با آن مواجه هستیم، جلوگیری کنیم». تیلرسون 
گفته که «در سال های اخیر، کویت در حمایت از اقدامات 
بشردوستانه در سوریه، عراق، اردن و لبنان بیش از ۹  
میلیارد دلار هزینه کرده است». شیخ صبح الاحمد الجابر 
الصباح، امیر کویت و هیئت همراه روز پنجشنبه وارد 
واشنگتن شد و در نخستین برنامه کاری با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، دیدار کرد. ترامپ هم در نشست 

خبری مشترک با امیر کویت از موافقت خود با فروش 
جنگنده های نظامی به کویت خبر داده بود. براساس 
گزارش المواطن، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در 
کنفرانس خبری مشترک با صباح الاحمد الجابر الصباح، 
امیر کویت، مدعی شد که کشورهای منطقه باید با ایران 
مقابل کنند و از حمایت های ایران و دیگر طرف ها از 
گروهک های تروریستی جلوگیری کنند. در این حال، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، با رؤسای عربستان، امارات 
و قطر تماس های جداگانه ای داشت و خواستار اتحاد 
آنها برای مقابله با ایران شد. این تماس ها و توافق ها در 
حالی انجام گرفته که ایالات متحده پایگاه های نظامی 
متعددی در منطقه خاورمیانه دارد؛ همچنین تسلیحات 
گران و پرتعدادی به کشورهای عربی می فروشد. بستر 
همه این اقدامات، مبارزه با ایران و مراقبت از اسرائیل 
در مقابل حمله احتمالی ایران و برخی نگرانی های دیگر 
است. درحال حاضر آمریکا در اغلب کشورهای عربی 
منطقه، پایگاه نظامی دارد. خبرگزاری تسنیم در گزارشی، 

فهرستی از این پایگاه ها ارائه داده  است. 
بحرین: مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در خاک 
بحرین قرار دارد. علاوه بر این در سال ۲۰۱۴ منامه و لندن از 
ایجاد پایگاه نظامی جدید انگلیس در بحرین خبر دادند. 
مهم ترین پایگاه های نظامی در بحرین عبارت اند از: پایگاه 
الجفیر، فرودگاه بین المللی بحرین در المحرق و پایگاه 

هوایی شیخ عیسی.
عمان: در عمان نیز پنج پایگاه آمریکایی وجود دارد که 
براساس توافق بین دو طرف آمریکا اجازه دارد از ۲۴ مرکز 
نظامی عمانی استفاده کند. اکنون حدود دو  هزار نیروی 
بیگانه در خاک عمان مستقر هستند و آمریکا از پایگاه 
هوایی «المصیره» برای هواپیماهای جاسوسی استفاده 
کرده و جزیره های «العنز» و «کسب» و اماکن دیگر نیز 

به عنوان مراکز کنترل و نظارت استفاده می شود. 
امارات متحده عربی: بین آمریکا و امارات توافق نامه هایی 
امضا شده است که براساس آن آمریکا اجازه دارد 
پایگاه های لجستیک دریایی در بندر «زیاد» و «جبل علی» 
و نیز امیرنشین های دوبی و الفجیره بنا کند. عربستان 
سعودی: این کشور مقر فرماندهی مرکزی آمریکا به 
شمار می آید. همچنین همکاری مشترک بین دو طرف، 
به آمریکا اجازه می دهد از ۶۶ پایگاه سعودی استفاده 
کند. تقسیم بندی برنامه نظامی آمریکا در عربستان به 
 این  ترتیب است که براساس آن هشت منطقه نظامی به 
شرح زیر در نظر گرفته شده است: حفر الباطن، ریاض 
مرکزی، ظهران، طائف، خمیس مشیط، تبوک، جده، 

مدینه. 
قطر: قطر میزبان مهم ترین زیرساخت های نظامی آمریکا 
در منطقه است. فرماندهی مرکزی نیروی هوایی آمریکا 
در سال ۲۰۰۳ پس از ورود به قطر در منطقه «خور 
العدید» مستقر شد. پایگاه السیله نیز برای ۱۱  هزار سرباز 

آمریکایی گنجایش دارد.

آمریکا به دنبال جاپاى محکم  در خلیج فارس

موسى عباسى . کارشناس روابط بین الملل

در ارتباط با وقایع خشونت بار میانمار نوشته شد

نامه سرگشاده فعالان رسانه اي خطاب به کمیته صلح نوبل


